
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

МИЧУРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

(первый созыв – седьмое заседание) 

 

РЕШЕНИЕ 

 

29 ноября 2023 г.                                                                                                   № 73 

г. Мичуринск 

 

 

О внесении изменений в решение Мичуринского районного Совета 

народных депутатов от 23 декабря 2022 года № 363 «О районном бюджете 

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» 

 

Рассмотрев предложения администрации Мичуринского района, 

учитывая заключение постоянной комиссии по бюджету, экономике, 

социальным вопросам и налогообложению, 

Совет депутатов Мичуринского муниципального округа Тамбовской 

области решил: 

1. Внести в решение Мичуринского районного Совета народных 

депутатов от 23.12.2021 года № 363 «О районном бюджете на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов» следующие изменения:  

1) в части 1: 

а) в пункте 1: 

в абзаце первом цифры «881 215,0» заменить цифрами «901 962,1»; 

в абзаце втором цифры «357 838,3» заменить цифрами «378 455,3»; 

в абзаце третьем цифры «523 376,7» заменить цифрами «523 506,8»; 

в абзаце четвертом цифры «523 376,7» заменить цифрами «523 506,8». 

б) в пункте 2 цифру «922 915,0» заменить цифрой «943 662,1». 

2) приложения № 2 «Поступления доходов в районный бюджет на 2023 

год и на плановый период 2024 и 2025 годов», № 4 «Ведомственная структура 

расходов районного бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 

годов», № 5 «Распределение бюджетных ассигнований районного бюджета на 

2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов по разделам, подразделам, 

муниципальным программам Мичуринского района и непрограммным 

направлениям деятельности, группам и подгруппам видов расходов», № 6 

«Распределение бюджетных ассигнований районного бюджета на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов по муниципальным программам 

Мичуринского района и непрограммным направлениям деятельности, группам 

и подгруппам видов расходов», изложить в редакции согласно приложениям № 

1, № 2, № 3, № 4, к настоящему решению; 

3) в приложение № 7: 

а) таблицу 1 «Распределение дотаций бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности за счет средств районного бюджета 

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов, таблицу 2 «Распределение 

дотаций бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 



2 

обеспеченности за счет средств бюджета Тамбовской области на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов», таблицу 3 «Распределение иных 

межбюджетных трансфертов для решения актуальных вопросов местного 

значения бюджетам сельских поселений на 2023 год и на плановый период 

2024 и 2025 годов», таблицу 5 «Распределение иных межбюджетных 

трансфертов бюджетам сельских поселений  на цели, предусмотренные 

муниципальной программой «Муниципальная программа «Охрана 

окружающей среды, воспроизводство и использование природных ресурсов 

Мичуринского района» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», 

таблицу 7 «Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам 

сельских поселений  на цели, предусмотренные муниципальной программой 

«Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности в Мичуринском районе» на 2023 год и на плановый период 

2024 и 2025 годов»,  изложить в новой редакции; 

4) часть 13 изложить в новой редакции: 

«Утвердить бюджетные ассигнования на предоставление межбюджетных 

трансфертов из районного бюджета бюджетам поселений в 2023 году в сумме 

34 530,1 тыс. рублей, в 2024 году 448,6 тыс. рублей, в 2025 году 448,6 тыс. 

рублей, в том числе: 

дотаций в 2023 году в сумме 22 205,0 тыс. рублей, в том числе за счет 

средств районного бюджета 9900,0 тыс. рублей, за счет субвенции из 

областного бюджета 12 305,0 тыс. рублей, в 2024 году в сумме 0,0 тыс. рублей, 

в том числе за счет средств районного бюджета 0,0 тыс. рублей, за счет 

субвенции из областного бюджета 0,0 тыс. рублей, в 2025 году в сумме 0,0 тыс. 

рублей, в том числе за счет средств районного бюджета 0,0 тыс. рублей, за счет 

субвенции из областного бюджета 0,0 тыс. рублей; 

иных межбюджетных трансфертов в 2023 году в сумме 12 325,1 тыс. 

рублей, в 2024 году в сумме 448,6 тыс. рублей, в 2025 году в сумме 448,6 тыс. 

рублей. 

Установить значения критериев выравнивания расчетной бюджетной 

обеспеченности сельских поселений Мичуринского района на 2023 - 2025 годы 

в размере 1 ежегодно.» 

5) часть 14 изложить в следующей редакции: 

«Утвердить бюджетные ассигнования на предоставление дотаций на 

выравнивание бюджетной обеспеченности сельских поселений Мичуринского 

района на 2023 год в сумме 22 220,5 тыс. рублей, 2024 год в сумме 0,0 тыс. 

рублей и 2025 год в сумме 0,0 тыс. рублей.» 

6) в части 22 в абзаце третьем слова «на 2023 год в объеме 1824,7 тыс. 

рублей, на 2024 год – 652,8 тыс. рублей, на 2025 год – 1088,5 тыс. рублей» 

заменить словами «на 2023 год в объеме 11 642,5 тыс. рублей, на 2024 год – 22 

253,6 тыс. рублей, на 2025 год – 22 302,2 тыс. рублей». 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Наше слово», на сайте 

сетевого издания «РИА «ТОП68» (www.top68.ru, свидетельство о регистрации 

ЭЛ № ФС 77-74008 от 29.10.2018).  

3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального 

опубликования. 



3 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по бюджету, экономике, социальным вопросам и 

налогообложению (председатель комиссии – Петрищева Т.А.). 

 

 

 

Председатель Совета депутатов  

Мичуринского муниципального округа  

Тамбовской области                                                                                   А.К. Сухов 

 

Глава  

Мичуринского муниципального  

округа Тамбовской области                                                                   Г.Д. Хубулов 

 

 


